C O N G R E S O  D E L  E S T A D O  D E  B A J A  C A L I F O R N I A      P á g i n a  | 2 

Segundo Año de Ejercicio / Sesión Clausura del 30 de Noviembre de 2025/ Primer Período Ordinario 

DICTÁMENES; 

De la Comisión de Hacienda Y Presupuesto:  

DICTAMEN NO. 91.- Se aprueba la transferencia de partidas 
presupuestales por $709,369 M.N. (SON SETECIENTOS NUEVE 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.), 
al Presupuesto de Egresos del Instituto Estatal Electoral de Baja 
California, para el ejercicio fiscal de 2025. 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 92.- Se aprueba la ampliación y transferencia 
presupuestal, por un monto de $160,000 (SON CIENTO 
SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) y $42,803 (SON CUARENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.), 
respectivamente, al Presupuesto de Egresos de la Comisión 
Estatal de los Derechos Humanos de Baja California para el 
ejercicio fiscal de 2025, cubriéndose la ampliación presupuestal 
con recursos propios derivados de productos financieros. 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 93.- Se aprueba la transferencia de recursos al 
Presupuesto de Egresos de la Comisión Estatal de los Derechos 
Humanos de Baja California, para el Ejercicio Fiscal de 2025, por 
la cantidad de $49,400 (SON CUARENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), que modifica el 
presupuesto asignado. 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 94.- Se aprueba la transferencia de partidas 
presupuestales del Presupuesto de Egresos del Poder Judicial del 
Estado de Baja California, para el Ejercicio Fiscal de 2025, por la 
cantidad de $7,744,379 (SON SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS 00/100 M.N.), al Presupuesto de Egresos del 
Poder Judicial del Estado de Baja California para el ejercicio fiscal 
de 2025. 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 95.- Se aprueba el Decreto de Desincorporación 
del predio ubicado en el Municipio de Tijuana, Baja California.